
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020100141

141

Nº 23, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO
DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2018

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS -
CRCAM, torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade LEILÃO
PÚBLICO, tipo MAIOR LANCE, objetivando a alienação do imóvel de sua propriedade,
conforme especificações constantes no edital e seus anexos. DATA E LOCAL DA S ES S ÃO :
25/02/2019 AS 9H00 (horário local) na Rua Visconde de Sinimbu, nº 1568 - Parque das
Laranjeiras - Manaus-AM e pelo Site do Leiloeiro: www.wrleiloes.com.br. Visita Técnica: o
imóvel poderá ser examinado até o dia anterior do leilão em dias úteis das 8h00 as 17h00
mediante agendamento através do telefone: (92)3236-8117. EDITAL: Os interessados
poderão solicitar o Edital pelo email: Licitacao@crcam.org.br e/ou Portal de Transparência
do site do CRCAM: www.crcam.org.br. Maiores informações pelo Fone: (92) 3236-8117.

MANOEL CARLOS DE OLIVEIRA JÚNIOR
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo. Contratada: Associação Profissionalizante do Menor de Belo
Horizonte- ASSPROM. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais.
Objeto: Repactuação do valor do contrato, tendo em vista a majoração do salário mínimo,
conforme edição do Decreto nº 9.667/2019, que incidiu diretamente sobre os custos do
contrato. Valor mensal de R$ 3.049,97 (três mil, quarenta e nove reais e noventa e sete
centavos), correspondendo à contratação de 2 (dois) aprendizes, perfazendo o valor total
para o período de 60 meses de R$ 182.998,20 (cento e oitenta e dois mil, novecentos e
noventa e oito reais e vinte centavos). Data da assinatura: 28/01/2019. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 005/2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, torna
pública a homologação do resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 001/2019, cujo
objeto consiste na contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
TELEFONIA MÓVEL (Serviço Móvel Pessoal - SMP) - ITEM I e de TELEFONIA FIXA (Telefonia
Fixa Comutada - STFC, nas modalidades local e longa distância, incluindo discagem direta
gratuita - 0800) - ITEM II, durante o período de 12 (doze) meses, tendo como vencedora
do certame, em ambos os ITENS, a empresa TELEFONICA BRASIL S.A. - CNPJ Nº
02.558.157/0001-62, pelo valor global de R$ 12.499,20 (doze mil e quatrocentos e noventa
e nove reais e vinte centavos) para o ITEM I e de R$ 11.630,40 (onze mil, seiscentos e
trinta reais e quarenta centavos) para o ITEM II.

ROSA MARIA ABREU BARROS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O CRCPR, vem tornar público e comunica para conhecimento de interessados o
resultado do Pregão Eletrônico nº 02/2019, realizado no dia 22/01/2019 às 09h00min, com
o objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para o CRCPR, foi declarada
fracassada, em razão da não apresentação dos documentos de habilitação e proposta
comercial pelo arrematante, único licitante.

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Procedimento licitatório n.º 02/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO. Objeto: Aquisição
de materiais de higiene e limpeza para o CRCPR. Lotes Licitados: 07. Entrega das propostas:
até 14/02/2019 às 08h45min. Abertura das propostas: 14/02/2019 às 09h00min. Endereço:
Rua XV de Novembro, 2987, em Curitiba-PR. Informações Gerais: Cópia do edital será
fornecida pelos sites www.crcpr.org.br e www.licitacoes-e.com.br.

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2016. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato
de prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de edificações
e redes elétrica e hidráulica nas dependências do CRCRJ. CONTRATADA: EMIDA
INSTALAÇÕES LTDA. CNPJ: 02.986.452/0001-10. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO:
11/01/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nºs 10.520/2002, 8.666/1993 e suas
alterações.
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 040/2016. OBJETO: Redução do valor do adicional
noturno para sua adequação, em virtude da Reforma Trabalhista. CONTRATADA: MAX -
SEGURANÇA MÁXIMA LTDA. CNPJ: 03.007.660/0001-92. DATA DA ASSINATURA DO TERMO
ADITIVO: 11/01/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nºs 10.520/2002, 8.666/1993 e suas
alterações.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Sr. Marcello Alexandre Seemann, presidente do CRCSC, no uso de suas
atribuições legais, ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº 118/2018, com base no
artigo 24, VIII, da Lei nº 8.666/93, para contratação da empresa ECT - EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 34.028.316/0028-23, com sede na Rua Romeu José Vieira, 90 - Bloco B - 6º andar -
Nossa Senhora do Rosário, São José - CEP 88.110-923, cujo escopo é a contratação de
serviços postais, com recursos próprios, a partir da assinatura do contrato.

Florianópolis, 31 de janeiro de 2019.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Sr. Marcello Alexandre Seemann, presidente do CRCSC, no uso de suas
atribuições legais, ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº 113/2018, com base no artigo
24, VIII, da Lei nº 8.666/93, para contratação da empresa CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.360.305/0001-04, com sede em
Brasília-DF, no SBS - Quadra 4, lotes 3 / 4, 18º andar, CEP 70092-900, cujo escopo é a
contratação do acesso ao cliente às carteiras de cobrança bancária com registro e/ou
caucionada com registro, com recursos próprios, a partir da assinatura do contrato.

Florianópolis, 31 de janeiro de 2019.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 15ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO CEARÁ - CRECI/CE 15ª
REGIÃO, por intermédio de sua pregoeira Marcia Fernanda Muxio dos Santos, leva ao
conhecimento dos interessados que realizará dia 14/02/2019 às 09:30, licitação na
Modalidade Pregão, na forma Presencial, do Tipo MENOR PREÇO, cujo o objeto:
contratação de empresa com registro na ANS - Agência Nacional de Saúde Suplementar,
especializada na prestação de serviços continuados na área de assistência médica,
hospitalar, métodos complementares de diagnóstico, tratamento e serviços auxiliares, nas
segmentações de atendimento clínico, obstétrico, ambulatorial, laboratorial e internação
hospitalar, urgência e emergência, através de rede própria ou credenciada, com
abrangência no Estado do Ceará, ao atual quadro de empregados do CRECI/CE e aos seus
dependentes, bem como os possíveis aderentes na condição de admitidos após o início da
vigência do contrato, e seus dependentes, conforme a Lei 9.656/98 da Agência Nacional de
Saúde Suplementar, de acordo com o Termo de Referência do Edital. Local: Auditório do
CRECI/CE situado a Rua: Padre Luís Figueira, 324 - Aldeota- Fortaleza/CE, CEP: 60150-120,
e Informações pelo telefone: (85)32316744 das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 16:30, ou
pelo e-mail: licitacao@creci-ce.gov.br/colic@creci-ce.gov.br. O Edital está disponível na
página do CRECI/CE no site: www.creci-ce.gov.br.

Fortaleza, 31 de janeiro de 2019.
MARCIA FERNANDA MUXIO DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS
DA 23ª REGIÃO

EDITAL CRECI - PI Nº 1/2019

O CRECI - 23ª REGIÃO/PI faz saber a tantos quantos virem o presente edital, ou
dele tiverem conhecimento, especialmente aos autuados, abaixo relacionados, os quais não
foram localizados em seus endereços, ou esses são desconhecidos ou incertos, ou os quais
se recusaram a receber, que a CEFISP - Comissão de Ética e Fiscalização Profissional julgou
os processos disciplinares, oriundos de auto de infração, da seguinte maneira:

ADVERTÊNCIA a: ROSÂNGELA CASTRO IMOBILIÁRIA LTDA CRECI-PI Nº 228 PJ -
Proc. n° 2320000624/2017; Proc. n° 2320000281/2017 e Proc. n° 2320000519/2017;

MULTA NO VALOR DE 02 (DUAS) ANUIDADES a: ÁREA ÚTIL IMÓVEIS LTDA CRECI-
PI Nº 200 PJ - Proc. 2320000267/2017, Proc. 2320000268/2017, Proc. 2320000587/2017,
Proc. 2320000516/2017, Proc. 2320000532/2017, Proc. 2320000589/2017; SO LO S
IMOBILIÁRIA LTDA CRECI-PI Nº 309 PJ Proc. 2320000271/2017; IMOBILIÁRIA REMAX
MÁXIMA CRECI-PI Nº 258 PJ Proc. 2320000614/2017.

A partir da data da Publicação deste edital, os notificados retro citados terão o
prazo de 30 (trinta) dias para obtenção de vista do processo e apresentação de Recurso
Voluntário ao COFECI ou pedido de RECONSIDERAÇÃO o qual deverá ser protocolado na
sede do CRECI 23ª Região/PI, situado na Rua. Mato Grosso, 275/SUL - Bairro: Ilhotas,
Teresina - PI CEP: 64001-615. E todos que foram apenados com MULTA terão o prazo de
15 (quinze) dias, a partir da data da Publicação deste edital, para efetuar o seu pagamento
com 50% de desconto, conforme disciplinam as Resoluções COFECI nº 315/91 e nº
316/91.

Teresina/PI, 22 de dezembro de 2019.
MANOEL NOGUEIRA LIMA NETO

Presidente do Conselho

RUI DE SOUSA RODRIGUES
Diretor Secretário

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EDITAL

Ficam os abaixo relacionados, nos termos do art. 3º da Portaria do CRECISP n.º
7018/2018, cientificados da inclusão dos Processos CAJEL referentes à Sessão
Extraordinária de Julgamento da 3ª turma do plenário a se realizar no dia 11/02/2019, a
partir das 15:30 horas, à Rua Pamplona, 1200 no 7º andar, Edifício Corretor de Imóveis,
podendo, se desejarem, apresentar sustentação oral. Processo CAJEL 2018/003562 - QTE:
CRECI 2ª REGIÃO X QDO: SILVANA APARECIDA CAMPOS; 2018/003448 - QTE : CRECI 2º
REGIÃO X QDO: ELZA PINTO DE MORAES DE SOUZA; 2018/003610 - QTE: CRECI 2º REGIÃO
X QDO: ATAIR BARBOSA MACHADO; 2018/003749 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO: JOAO
MARCELO FERREIRA PEREIRA; 2018/003683 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO x QDO: MARCUS
VINICIUS ROSSSLER DE FREITAS; 2018/003592 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO: FRANC I S CO
DE ASSIS CRESSONI; 2018/003521 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO: CLAUDIO FABRICIO DE
SOUZA; 2018/003523 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO: CLAUDIA BOLONHA SECURATO DA C.
GOMES; 2018/003481 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO: CARLOS GONZAGA TEOFILO;
2018/003537 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO: MARCOS NOGUEIRA BORGES.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO
Presidente do Conselho

EDITAL

Ficam os abaixo relacionados, nos termos do art. 57 do regimento interno do
CRECISP (resolução COFECI nº 1126/2009), cientificados da inclusão dos Processos
Disciplinares referente à 2ª Sessão de julgamento da 2ª Turma do Plenário a se realizar no
dia 11/02/2019, a partir das 09:00 horas, à rua Pamplona, 1.188 no 9º andar, Edifício
CRECI, podendo, se desejarem, apresentar sustentação oral. PD's N.ºs 2017/005166-Qte:
Gilberto Lorencetti X Qdo: Vanguard Adm De Conds e Imoveis Ltda-Epp, Creci 019358-J;
2017/005166-Qte: Gilberto Lorencetti X Qdo: Vanguard Adm De Conds e Imoveis Ltda-Epp
/ Dra Elisabete Rodrigues Ferreira, Creci 019358-J; 2017/005167-Qte: Gilberto Lorencetti X
Qdo: Sara Maria Barroso, Creci 058280-F; 2017/005653-Qte: Aznif Avramesku Djrdjrjan X
Qdo: Fabricius Consultoria e Empreendimentos Imobiliarios Ltda, Creci 021232-J;
2017/005654-Qte: Aznif Avramesku Djrdjrjan X Qdo: Fabricio Da Silva Costa Ferreira, Creci
077737-F; 2017/005656-Qte: Prefeitura De São Paulo X Qdo: Jose Gilberto Torres, Creci
093529-F; 2017/005979-Qte: Wilson José Dos Anjos X Qdo: Mario Mendes Dos Santos,
Creci 055612-F; 2017/005979-Qte: Wilson José Dos Anjos / Luciano Oliveira Da Silva X
Qdo: Mario Mendes Dos Santos, Creci 055612-F; 2017/006138-Qte: Dirceu Ivan De Oliveira
X Qdo: Lemary Empreendimentos Imobiliarios Ltda, Creci 020217-J; 2017/006139-Qte:
Dirceu Ivan De Oliveira X Qdo: Israel Messias Dos Santos, Creci 084858-F; 2017/006206-
Qte: Adriana Santos X Qdo: Myx Consultoria Imobiliaria Ltda, Creci 023591-J;
2017/006206-Qte: Adriana Santos X Qdo: Myx Consultoria Imobiliaria Ltda / Dr Jefferson
Douglas De Oliveira, Creci 023591-J; 2017/006207-Qte: Adriana Santos X Qdo: Taiana
Meng Bravo, Creci 102004-F; 2017/007452-Qte: Clayton Gusmão Machado X Qdo:
Corretagem Segura Assessoria E Negocios Imobiliarios-Eireli, Creci 024108-J; 2017/007452-
Qte: Clayton Gusmão Machado / Dr Antonio Miguel Navaroo X Qdo: Corretagem Segura
Assessoria E Negocios Imobiliarios-Eireli, Creci 024108-J; 2017/007453-Qte: Clayton
Gusmão Machado X Qdo: Jose Marcio Cavalcante, Creci 099942-F; 2017/007459-Qte:
Jesuino Euzebio Pereira X Qdo: Araujo E Garcia Imobiliaria Ltda, Creci 021225-J;
2017/007460-Qte: Jesuino Euzebio Pereira X Qdo: Denise De Araujo, Creci 090583-F;
2017/007960-Qte: Isaque Adriano Ghiraldi X Qdo: Marcello Robert Wilson, Creci 148098-
F; 2017/007970-Qte: Glaucia Andreia Brambila Da Cruz X Qdo: Andre Luis Souza
Figueiredo, Creci 082783-F; 2017/007975-Qte: Vanessa Karen Zerbinatti X Qdo: José Maria
Da Silva, Creci 136230-F; 2017/008123-Qte: Vandilza Severino X Qdo: Paulo Wagner, Creci

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-01T01:44:20-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




